
Barcelona, «Narciso Monturiol» (mixto). 
Barcelona, «Luis Antúnez».
Badalona, «Eugenio d’Ors» (mixto). 
Cornellá.
Granollers.
Hospitalet de Llobregat (mixto número 1). 
Hospitalet de Llobregat (mixto número 2). 
Igualada. «P. Vives».
Manresa.
Mataré (mixto número i).
Molíns de Rey.
Sabadell-Tarrasa .(masculino).
Santa Coloma de Gramanet.

Burgos:
Burgos, «Cardenal L. de Mendoza» (feme­

nino) .

Cáceres:

Cáceres, «El Brócense» (masculino). 
Coria (mixto).
Navalmoral de la Mata.
Plasencia (mixto).

Cádiz:

Jerez de la Frontera, «P. Coloma».
BTota.
San Femando.
San Roque.

Castellón:

Nules.

Ciudad Real:

Tomelloso.

Córdoba:

Córdoba, «Séneca».
Cabra.
Montilla.
Priego.

Coruña, La:

Carballo.

Cuenca:
Cuenca, «Lorenzo Hervás y Panduro». 
Tarancón.

Guadalajara:
Guadalajara. «Brianda de Mendoza». 

Guipúzcoa:

Eibar.
Vergara.

Huelva:

Aracena.
Cartaya.
Nerva.

Huesca:

Huesca, «Ramón y Cajal». 

Jaén:

Jaén, «Santa Catalina». 
Andújar.
Torredelcampo.
Ubeda.

León:

Bembibre.
Ponferrada, «Gil y Carrasco». 

Lérida:

Lérida (femenino).

Logroño:

Arnedo.

Málaga:

Málaga (masculino).
Estepona.

Murcia:

Murcia, «Floridablanca».
Lorca (femenino).
Molina de Segura.

Navarra:

Tafalla,

Oviedo:

Oviedo, «Pérez de Ayala». 
Avilés, «Virgen de la Luz». 
Avilés, «Menénde. Pidal». 
Gijón, «Doña Jimena».
Gijón, «Padre Feijoo».
Mieres.
Pola de Siero.
Salas
Sama de Langreo.

Palencia:

Palencia, «Alonso de- Berruguete».

Salamanca:

Alba de Tormes.

Santa Cruz de Tenerife:

Santa Cruz de Tenerife, «Tomás IriartM 
(mixto).

Santander:

Laredo.
Le Corrales de Buelna.
Potes.
Reinosa.

Sevilla:

Sevilla. «Lúea de Tena».
Sevilla, «Bécquer» (mixto),
Carmona.
Dos Hermanas.
Morón de la Frontera.

Soria:

Soria, «Antonio Machado» (masculino).

Tarragona:

Ampoíta.

Teruel:

Teruel, «José Ibáñez Martín»;
Teruel (femenino).

Valencia:

Cullera.
Gandía (mixto número 1).
Manises.

Vizcaya:

Bilbao, Recaldebenri (mixto número I); 
Basauri.
Galdácano.

Zamora:

Benavente.

Zaragoza:

Calatayud.

12474 RESOLUCION del Instituto Nacional de Asistencia 
y Promoción del Estudiante por la que se publica 
la composición del Tribunal calificador de las 
pruebas restringidas convocadas por Orden de 28 
de febrero de 1975 para cubrir dos plazas de auxi­
liares del Patronato de Protección Escolar, actual 
Instituto Nacional de Asistencia y Promoción del 
Estudiante, asi como lugar, fecha y hora de cele­
bración de las mismas.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo señalado en las normas 5.1 
y 5.2 de la convocatoria de pruebas restringidas para cubrir 
dos plazas de auxiliares del Patronato de Protección Escolar, 
actual Instituto Nacional de Asistencia y Promoción del Estu­
diante (Decreto 1150/1975 «Boletín Oficial del Estado» de 3 de 
junio), convocadas por Orden de 28 de febrero de 1975 («Boletín 
Oficial del Estado» de 14 de abril),

Esta Presidencia ha tenido a bien disponer, previos los trá­
mites oportunos, que el Tribunal calificador esté constituido de 
la siguiente forma:

Titulares:

Presidente: Don Carlos Díaz de la Guardia y Troyano, Se­
cretario general del Instituto Nacional de Asistencia y Promo­
ción del Estudiante.

Vocales:
Don José Lorite Díaz, Jefe de la Sección de Nivel Auxiliar 

del Servicio de Gestión y Régimen Legal de Cuerpos Intermi­
nisteriales, en representación de la Función Pública.

Don Marcelo Conde Arapiles, Jefe de la Sección de Promo­
ción Institucional y de Servicios.

Don Ramón Nieto López, Jefe del Negociado de Personal y 
Material del Instituto Nacional de Asistencia y Promoción 
del Estudiante.

Suplentes:

Presidente: Don José Alvarez Alvarez, Jefe del Gabinete de 
Análisis y Evaluación de este Organismo.

Vocales:

Don Manuel Sunico Suances, Jefe de la Sección de Nivel 
Subalterno del Servicio de Gestión y Régimen Legal de Cuerpos 
Interministeriales, en representación de la Función Pública.

Don Jerónimo Ferrer Zaballos, Jefe de la Sección de Habi­
litación Central del Organismo.

Don Antonio Calero Torres, Jefe del Negociado de Gestión y 
Documentación Estadística.'

El llamamiento a los aspirantes será único, y las pruebas se 
celebrarán el día 20 de julio en los locales del Instituto Na­
cional de Asistencia y Promoción del Estudiante, sitó en la 
calle de Eduardo Dato, números 31-33, dando comienzo el 
primer ejercicio, prueba de dictadora las nueve horas.

Lo que comunico a V. I. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de junio de 1978—El Presidente, Javier Rubio 

García-Mina.

Ilmo. Sr. Secretario general del Instituto Nacional de Asistencia
y Promoción del Estudiante.

12475 RESOLUCION del Instituto Nacional de Asistencia 
y Promoción del Estudiante por la que se publica 
la composición del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas convocadas por Orden de 19 de mayo 
de 1975 para cubrir 83 plazas de empleados del Pa­
tronato de Protección Escolar, actual Instituto Na­
cional de Asistencia y Promoción del Estudiante, asi 
como lugar, fecha y hora de celebración de las 
mismas.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo señalado en las normas 5.1 
y 5 2 de la convocatoria de pruebas libres para cubrir 83 plazas 
de empleados del Patronato de Protección Escolar, actual 
Instituto Nacional de Asistencia y Promoción del Estudiante 
(Decreto 1150/1975, «Boletín Oficial del Estado» de 3 de junio),



convocadas por Orden de 19 de mayo de 1975 («Boletín Oficial 
del Estado» de 20 de junio),

Esta Presidencia ha tenido a bien disponer, previo- los trá­
mites oportunos, que,el Tribunal calificador esté constituido 
de la siguiente forma:

Titulares

Presidente: Ilustrisimo señor don Javier Rubio García-Mina, 
Presidente del Instituto Nacional de Asistencia y Promoción del 
Estudiante.

Vocales:

Don José Lorite Díaz, Jefe de la Sección de Nivel Auxiliar 
del Servicio de Gestión y Régimen Legal de Cuerpos Intermi­
nisteriales, en representación de la Función Pública.

Don José Carlos Blanco Fernández, Jefe del Servicio de 
Programación de Efectivos de la Dirección General de Per­
sonal del Departamento.

Don Jerónimo Ferrer Zaballos, Jefe de la Sección de Habi­
litación Central de este Organismo,

Don Antonio Calero Torres, Jefe del Negociado de Gestión 
y Documentación Estadística del Organismo.

Suplentes

Presidente: Don Marcelo Conde Arapiles, Jefe de la Sección 
de Promoción Institucional y de Servicios de este Organismo.

Vocales-.

Don Manuel Sunico Suances, Jefe de la Sección de Nivel 
Subalterno del Servicio de Gestión y Régimen Legal de Cuer­
pos Interministeriales, en representación de la Función Pú­
blica.

Don Manuel Romero García, Director de Programa de la 
Sección de Programación de Efectivos de la Dirección General 
del Departamento.

Don José Eduardo Alvarez Alvarez, Jefe del Gabinete de 
Análisis y Evaluación del Organismo.

Don Ramón Nieto López, Jefe del Negociado de Personal 
y Material de este Organismo.

El llamamiento a los aspirantes será único, y las pruebas 
se celebrarán el día 19 de julio, en los locales de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales, sita en la calle 
José Gutiérrez Abascal, número 2, de esta capital, dando co­
mienzo el primer ejercicio para la totalidad de los aspirantes 
admitidos, prueba de mecanografía, a las nueve horas.

Lo que comunico a V. I. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de junio de 1970.—El Presidente, Javier Rubio 

García-Mina.

limo. Sr. Secretario general del Instituto Nacional de Asisten­
cia y Promoción del Estudiante.

12476 RESOLUCION del Instituto Nacional de Asistencia 
y Promoción del Estudiante por la que se publica 
la composición del Tribunal calificador de las prue­
bas restringidas convocadas por Orden de 27 de fe­
brero de 1875 para cubrir dos plazas de Subalternos 
del Patronato de Protección Escolar, actual Instituto 
Nacional de Asistencia y Promoción del Estudiante, 
así como lugar, fecha y hora de celebración de las 
mismas.

Dmo. Sr.: De conformidad con lo señalado en las normas 5.1 
y 5.2 de la convocatoria de pruebas restringidas para cubrir 
dos plazas de Subalternos del Patronato de Protección Escolar, 
actual Instituto Nacional de Asistencia y Promoción del Estu­
diante (Decreto 1150/1975, «Boletín Oficial del Estado» de 3 de 
junio), convocadas por Orden de 27 de febrero de 1975,

Esta Presidencia ha tenido a bien disponer, previos los trá­
mites oportunos, que el Tribunal calificador esté constituido 
de la siguiente forma:

Titulares

Presidente: Don Carlos Díaz de la Guardia y Troyano. Se­
cretario general del Instituto Nacional de Asistencia y Pro­
moción del Estudiante.

Vocales:

Don José Lorite Díaz, Jefe de la Sección de Nivel Auxiliar 
del Servicio dé Gestión y Régimen' Legal de Cuerpos Intermi­
nisteriales, en representación de la Función Pública.

Don Jerónimo Ferrer Zaballos. Jefe de la Sección de Habili­
tación Central del Organismo.

Don Ramón Nieto López. Jefe del Negociado de Personal y 
Material del Instituto Nacional de Asistencia y Promoción del 
Estudiante.

Suplentes

Presidente: Don José Alvarez Alvarez, Jefe del Gabinete de 
Análisis y Evaluación.

Vocales:

Don Manuel Sunico Suances, Jefe de la Sección de Nivel 
Subalternos del Servicio de Gestión y Régimen Legal d& Cuer­
pos Interministeriales, en representación de la Función Pú­
blica.

Don Marcelo Conde Arapiles, Jefe de la Sección de Promo­
ción Institucional y de Servicios.

Don Antonio Calero Torres, Jefe del Negociado de Gestión 
y Documentación Estadística.

El llamamiento a los aspirantes será único, y las pruebas 
se celebrarán el día 20 de julio, en los locales del Instituto 
Nacional de Asistencia y Promoción del Estudiante, sito en 
la calle de Eduardo Dato, números 31 y 33, dando comienzo el 
primer ejercicio, prueba de dictado, a las once de la mañana.

Lo que comunico a V I. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de junio de 1976.—El Presidente, Javier Rubio 

García-Mina.

limo. Sr. Secretario general del Instituto Nacional de Asisten­
cia y Promoción del Estudiante.

12477 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
restringido por la que se anula hasta nueva orden 
la convocatoria de presentación de opositores ad­
mitidos al concurso-oposición restringido para cu­
brir una Auxiliaría de «Colorido» de la Escuela 
Superior de Bellas Artes «San Carlos», de Valencia.

Por circunstancias imprevistas se anula hasta nueva orden 
la convocatoria dé presentación de opositores admitidos al con­
curso-oposición restringido para cubrir una Auxiliaría de «Co­
lorido» de la Escuela Superior de Bellas Artes «San Carlos», de 
Valencia, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 26 
de abril último.-

Madrid, 22 de junio de 1976.—El Presidente del Tribunal, 
José Amérigo Salazar.

MINISTERIO DE TRABAJO

12478 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se transcribe relación de los 
seleccionados para realizar el curso de formación 
y el correspondiente período de prácticas, previsto 
en las bases XVIII y XIX de la convocatoria para 
ingreso en el grupo «C», subgrupo «Ayudantes de 
Colegio», de la Escala Docente de Universidades 
Laborales

limo. Sr.: Visto lo dispuesto en el vigente Estatuto de Per­
sonal de Universidades Laborales, aprobado por Orden minis­
terial de 0 de julio de ’ 1066, y la Resolución de la Dirección 
General de Servicies Sociales de 27 de febrero de 1975 («Boletín 
Oficial del Estado» número 64, de 15 de marzo), que convoca 
concurso-oposicióp y demás pruebas selectivas para la cober­
tura de plazas vacantes del grupo «C» de la Escala Docente, 
subgrupo «Ayudantes de Colegio», en las Universidades Labo­
rales y Centros del Sistema, y de conformidad con la propuesta 
del Tribunal correspondiente,

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:

1. ° Aprobar el expediente de la oposición para plazas del 
grupo «C» de la Escala Docente, subgrupo «Ayudantes de Co­
legio», de Universidades Laborales.

2. ° Seleccionar para realizar el período de prácticas y el 
correspondiente curso de formación señalados en las bases XVIII 
y XIX de la convocatoria para personal de la Escala Docente, 
grupo «C», subgrupo «Ayudantes de Colegio», a los opositores 
que a continuación se indican:

Universidades Laborales de Alcalá de Henares, Lo Coruña, 
Chesle, Eibar, Huesca y Tarragona

Vidal Escartí, Daniel.
Román Sánchez, José María.
Villanueva Sánchez, Alejos.
Mateos Mateos, Pedro.
Rodríguez Fernández, Dacio Celestino.
Alén Martínez, Manuel.
Barber Molí, Ricardo.
Barriuso Pérez, Ignacio.


